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som Funktionærer ved Lodserierne er hørt

op. Ved Dragør Lodseri er der 6 saa-

danne Jollemænd. Naar der tages Hen-

syn til, at der dær ikke er mere end 6

Lodser foruden Lodsoldermanden,. kunde
dette Tal ved en flygtig Betragtning synes

noget stort, men det er sikkert nødvendigt
at beskæftige saa mange; thi ellers vilde

Lodserne sikkert ikke antage dem som

deres Medhjælpere, da de skal lønne dem

af den Indtægt, som Lodseriet har.

Udvalget har ogsaa været af den For-

mening, at Ministeriet burde have sin Op-
mærksomhed henvendt paa, at Tilskuddet,
navnlig til de velstillede Lodseriers Ma-

teriel, ikke blev større, end rimeligt er.

Hvad de enkelie Ændringsforslag an-

gaar, skal jeg bemærke, at de alle er stil-
lede af Udvalget og tiltraadte af Ministe-

sen. Æmndringsforslag Nr..l til $ 1

tilsigter at beholde den hidtil gældende
Ordning, hvorefter Nedlæggelse og Opret-
telse af Lodserier bestemmes ved Lov.
Vi finder det rigtigt, at Rigsdagen frem-

deles faar fuld Raadighed over, hvor der
skal være Lodserier, og hvor ikke. Æn-

dringsforslag Nr. 2 til $ 2 er stillet,
fordi Udvalget mener, at Afskedigelse af

fast ansatte Lodser bør foretages af den

ansvarlige Minister og ikke af Lodsdirek-
tøren. I Forbindelse hermed er Ændrings-
forslag Nr. 5 til $ 7 stillet, hvorefter Lod-

serne og de i &8, 3die Stykke, omtalte
faste Hjælpelodser afskediges af Ministe-

ren, dog at en Lods med under 2 Åars
Tjeneste kan afskediges af Lodsdirektøren,
naar han viser sig uskikket til Lods-

tjenesten.
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Ændringsforslag Nr. 3 til $ 3 tilsig-
ter en Tydeliggørelse af, hvilke Lodsolder-

mændenes Forretninger er. Æmndringsfor-
slaget gaar ud paa, at Lodsoldermændene
er fritagne ikke blot for personlig Delta-

gelse i Lodsningen, men ogsaa for Vagt-
tjenesten.
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Hensigten med Ændringsforslag Nr. 4

til 8 7 er at præcisere, at en udvidet Na-

vigatøreksamen ikke er tilstrækkelig til at

kvalificere en Ansøger til en Plads ved

Lodsvæsenet, men kun kommer i Betragt-
ning, naar Kvalifikationerne i øvrigt staar

lige. Naar Kvalifikationerne i øvrigt er

lige, maa det selvfølgelig være en Fordel,
at vedkommende Ansøger har en udvidet

Eksamen, men ellers er det den praktiske
Tjenestetid, der kommer i Betragtning.

Ændringsforslag Nr. 6 til $8 gaar ud

paa at ophæve Bestemmelsen om, at der
kan antages Lodsaspiranter. Bestemmel-

sen har ikke stor praktisk Betydning,i
hvert Fald ikke i Øjeblikket. Saa vidt

jeg erindrer, er der for Tiden kun ansat

een Lodsaspirant, nemlig ved Københavns
Lodseri. Men Udvalget har været af

den Opfattelse, at det i det hele taget er

ufornødent at have Lodsaspiranter, naar

mazlX
kan antage Lodser paa Prøve i

to Aar. .

/Ændringsforslag Nr. 7 til $ 12 tilsig-
ter at give Skibsførere al den Adgang, der

er forenelig med Lodsernes Interesser, til
at drage Nytte af Skibsmandskabets Far-

vandskendskab, naar Skibet føres gennem
et Farvand, for hvilket der ellers er Lods-

ningsbestemmelser.
Ændringsforslag Nr. 8 til & 25 er en

redaktionel Ændring, hvorved Bestemmel-

serne i $ 25 føres tilbage til den Ordlyd,
Loven har nu. Man har ikke villet ændre

den sproglige Aifattelse af disse Bestem-

melser, fordi man skønnede, at det mu-

ligvis kunde føre til Misforstaaelse.

Ændringsforslag Nr. 9 er stillet til $
41, som omhandler Langlodsning og Far-

vandslodsning. Vedtages dette Ændrings-
forslag, forbliver altsaa Forholdet mellem

Frederikshavns, Helsingørs og Nybørgs
Lodserier uforandret i de følgende 3 Aar.

— Ændringsforslag Nr. 10 tilsigter det

samme. — Nr. 11 er af ren redaktionel

Karakter, idet det kun gaar ud paa, at

Ordene ,1 øvrigt", som er overflødige,
gaar ud.
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Ændringforslag Nr. 12 til $ 42 er

en Følge af den til $ 8 foreslanede Æn-

dring, hvorved Bestemmelsen om, at der
kan ansættes Lodsaspiranter, ophæves.

1 Stedet for Bestemmelsen i &49,
sidste Stykke, sidste Punktum, indføres
ved Æindringsforslag Nr. 13 en Bestem-

melse om, at den foreslaaede fælles Pen-
sionskasses Ydeevne hvert 53te Aar skal

undersøges af Ministeren. Paa Grundlag
af denne Undersøgelse fastsættes den Bi-

dragsprocent, der skal udredes for det

kommende Femaar, og den kan blive la-
vere end den normale, saafremt der blandt
det tjenstgørende Lodspersonale ved de i

Kassen optagne Lodserier er Stemmefler-
hed derfor. — Æmndringsforslag Nr. 14 til

$ 50 er en naturlig Følge af den til $ 49

foreslaaede Ændring, hvorefter Lodspen-
sionskassens Ydeevne skal undersøges hvert
femte Aar.

Ved Æhndringsforslag Nr. 15 til 852
foreslaas det at stryge nogle Ord, som er

overflødige i Henhold til Bestemmelserne
i 8 72, idet lige Deling ved de forskellige


